

Hlavní město Praha
RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

U S N E S E N Í

Rady hlavního města Prahy

číslo 715
ze dne 4.4.2022

*k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů na rok 2022 pro odbory MHMP INV a MHMP ODO
SK k zajištění operativní správy parků Marie Terezie a Maxe van der Stoela a travnatých ploch
v Troji a Holešovicích a u ul. Milady Horákové na Letné a Prašném mostě, které byly
realizovány v rámci výstavby tunelového komplexu Blanka*

Rada hlavního města Prahy

I. s c h v a l u j e

1. úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
2. plán realizace správy a údržby komunikací zajišťovaný Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

II. u k l á d á

1. MHMP - ROZ MHMP

1. realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení

Termín: 30.4.2022

2. MHMP - ODO MHMP

1. zajistit prostřednictvím TSK hl.m. Prahy a.s. operativní správu parků Marie Terezie a Maxe Van Der Stoela a travnatých ploch v Troji a Holešovicích a u ul. Milady Horákové na Letné a Prašném mostě, v rozsahu specifikovaném přílohou č. 2 tohoto usnesení

Termín: průběžně

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.
primátor hl.m. Prahy

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r.
I. náměstek primátora hl.m. Prahy

Předkladatel: náměstek primátora Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.

Tisk: R-43546

Provede: MHMP - ROZ MHMP, MHMP - ODO MHMP

Na vědomí: odborům MHMP

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)						
Úprava rozpočtu běžných výdajů - mimo pol. 5347						
Odbor/Organizace	Číslo akce	Účel / Název akce	ODPA	UZ	ORJ	Úprava rozpočtu (v tis. Kč)
INV MHMP	0092105	INV - 03 - běžné výdaje	2212		0321	-5 082,5
MHMP - ODO SK	0092930	Správa a údržba komunikací	2212		0329	5 082,5
		C e l k e m				0,0

Předpokládaný rozpočet údržby zeleně pro rok 2021

Souhrn celkem

Park Maxe Van Der Stoela	657 559,00 Kč
Prašný most a Hradčanská	571 930,00 Kč
Letná	190 858,25 Kč
Troja + Holešovice + sjezd do Blanky u plochy IZS	1 604 400,20 Kč
MarieTrezie (pův. Morávkův park)	1 175 657,00 Kč
Součet	4 200 404,45 Kč
DPH 21%	882 084,93 Kč
Celkem	5 082 489,38 Kč
Z toho letní údržba	5 082 489,38 Kč
Z toho zimní údržba	0,00 Kč

Park Maxe Van Der Stoela

popis prací	množství	MJ	opakování	jednotková cena	cena celkem
Jarní vyhrabání trávníku s naložením, odvozem a likvidací odpadu	5363	m ²	1	4,00 Kč	21 452,00 Kč
Podzimní shrabání listí s naložením, odvozem a likvidací odpadu	5363	m ²	1	5,00 Kč	26 815,00 Kč
Pokosení trávníku parkového se sběrem, včetně ručního obsekání stromů, keřů, bilbordů a DBZ, výsběr odpadu před i po seči s odvozem a likvidací odpadu i travní hmoty (IT I.) (povinnost realizace 100% objemu prací z této položky aku vybavením)	5363	m ²	7	4,00 Kč	150 164,00 Kč
Pokosení trávníku parkového s mulčováním, včetně ručního obsekání stromů, keřů, bilbordů a DBZ, výsběr odpadu před i po seči s odvozem a likvidací odpadu (IT I.) (povinnost realizace 100% objemu prací z této položky aku vybavením)	5363	m ²	3	3,00 Kč	48 267,00 Kč
Ochrana proti chorobám a škůdcům, přihnojení (granulované)	5363	m ²	1	3,50 Kč	18 770,50 Kč
Prořezání parkového trávníku	5363	m ²	1	3,50 Kč	18 770,50 Kč
Ošetření keřových výsadeb, odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí rostliny, vč. likvidace odpadu	976	m ²	4	20,00 Kč	78 080,00 Kč
Tvarovací řez živých plotů s odvozem a likvidací odpadu	976	m ²	2	20,00 Kč	39 040,00 Kč
Ošetření keřových výsadeb, odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí rostliny, vč. likvidace odpadu	140	m ²	2	20,00 Kč	5 600,00 Kč
Tvarovací řez keřů solitérních s odvozem a likvidací odpadu	140	ks/m ²	2	40,00 Kč	11 200,00 Kč
Okopávka a odplevelení a znovuvytvarování závlahové mísy s odvozem a likvidací odpadu	35	ks/m ²	2	20,00 Kč	1 400,00 Kč
Mechanické odplevelení výsadbových mís s nakypřením a znovuvytvarování mísy vč. dopravy a následného odklizení, odvozu a likvidace biomasy	35	ks/m ²	2	20,00 Kč	1 400,00 Kč
RV - řez stromů výchovný alejových stromů výšky od 4 m do 6 m	35	ks	1	300,00 Kč	10 500,00 Kč
Zhotovení ochranného nátěru kmenů mladých stromů před škodami způsobenými teplotními vlivy, korní spále a mrazovou kýlou (ve dvou vrstvách)	35	ks	1	350,00 Kč	12 250,00 Kč
Zálivka vydatnostní 100l/m ² nebo kus včetně dovozu a aplikace vody	35	ks/m ²	40	75,00 Kč	105 000,00 Kč
Výsadba dřevin s balem vč. vyhloubení jamky, se zalitím vč. ceny vody a 100 % výměnou půdy, aplikací startovacích hnojiv s postupným uvolňováním, při průměru balu do 500mm	5	ks	1	550,00 Kč	2 750,00 Kč
Zhotovení závlahové mísy o průměru min. 1 m při výsadbě dřeviny	5	ks	1	150,00 Kč	750,00 Kč
Ukotvení dřevin třemi kůly délky přes 2,5 m (prům. 70 mm) s příčkami (12 ks), osazení kůlů a uvázání hnědou páskou šíře 2,5 - 3 cm, včetně dodávky materiálu	5	ks	1	350,00 Kč	1 750,00 Kč
Výsadba cibulí nebo hlíz	3000	ks	1	11,20 Kč	33 600,00 Kč
Atypické a mimořádné práce odborné (s výučním listem) včetně drobné techniky (drobné opravy mobiliáře apod.)	200	hod	1	350,00 Kč	70 000,00 Kč
					657 559,00 Kč

Prašný most a Hradčanská

popis prací	množství	MJ	opakování	jednotková cena	cena celkem
Jarní vyhrabání trávníku s naložením, odvozem a likvidací odpadu - Prašný most	9598	m ²	1	4,00 Kč	38 392,00 Kč
Podzimní shrabání listí s naložením, odvozem a likvidací odpadu - Prašný most	9598	m ²	1	5,00 Kč	47 990,00 Kč
Pokosení trávníku se shrabáním včetně obsekání stromů, keřů, bilbordů a DBZ, výsběr odpadu před i po seči s odvozem a likvidací odpadu i travní hmoty (IT II.) (povinnost realizace min. 5% objemu prací z této položky aku vybavením) - Prašný most	9598	m ²	6	2,70 Kč	155 487,60 Kč
Pokosení trávníku s mulčováním, včetně obsekání stromů, keřů, bilbordů a DBZ, výsběr odpadu před i po seči s odvozem a likvidací (IT II.) (povinnost realizace min. 5% objemu prací z této položky aku vybavením) - Prašný most	9598	m ²	2	2,40 Kč	46 070,40 Kč
Jarní vyhrabání trávníku s naložením, odvozem a likvidací odpadu - Hradčanská	327	m ²	1	4,00 Kč	1 308,00 Kč
Podzimní shrabání listí s naložením, odvozem a likvidací odpadu - Hradčanská	327	m ²	1	5,00 Kč	1 635,00 Kč
Pokosení trávníku se shrabáním včetně obsekání stromů, keřů, bilbordů a DBZ, výsběr odpadu před i po seči s odvozem a likvidací odpadu i travní hmoty (IT II.) (povinnost realizace min. 5% objemu prací z této položky aku vybavením) - Hradčanská	327	m ²	6	2,70 Kč	5 297,40 Kč
Pokosení trávníku s mulčováním, včetně obsekání stromů, keřů, bilbordů a DBZ, výsběr odpadu před i po seči s odvozem a likvidací (IT II.) (povinnost realizace min. 5% objemu prací z této položky aku vybavením) - Hradčanská	327	m ²	2	2,40 Kč	1 569,60 Kč
Ošetření keřových výsadeb, odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí rostliny, vč. likvidace odpadu	232	m ²	4	20,00 Kč	18 560,00 Kč
Tvarovací řez živých plotů s odvozem a likvidací odpadu	232	m ²	2	20,00 Kč	9 280,00 Kč
Okopávka a odplevelení a znovuvytvarování závlahové mísy s odvozem a likvidací odpadu	25	ks/m2	2	20,00 Kč	1 000,00 Kč
Mechanické odplevelení výsadbových mís s nakypřením a znovuvytvarování mísy vč. dopravy a následného odklizení, odvozu a likvidace biomasy	25	ks/m2	2	20,00 Kč	1 000,00 Kč
RV - řez stromů výchovný alejových stromů výšky od 4 m do 6 m	25	ks	1	300,00 Kč	7 500,00 Kč
Zhotovení ochranného nátěru kmenů mladých stromů před škodami způsobenými teplotními vlivy, korní spále a mrazovou kýlou (ve dvou vrstvách)	25	ks	1	350,00 Kč	8 750,00 Kč
Zálivka vydatnostní 100l/m2 nebo kus včetně dovozu a aplikace vody	25	ks/m ²	40	75,00 Kč	75 000,00 Kč
Výsadba dřevin s balem vč. vyhloubení jamky, se zalitím vč. ceny vody a 100 % výměnou půdy, aplikací startovacích hnojiv s postupným uvolňováním, při průměru balu do 500mm	5	ks	1	550,00 Kč	2 750,00 Kč
Zhotovení závlahové mísy o průměru min. 1 m při výsadbě dřeviny	5	ks	1	150,00 Kč	750,00 Kč
Ukotvení dřevin třemi kůly délky přes 2,5 m (prům. 70 mm) s příčkami (12 ks), osazení kůlů a uvázání hnědou páskou šíře 2,5 - 3 cm, včetně dodávky materiálu	5	ks	1	350,00 Kč	1 750,00 Kč
Výsadba cibulí nebo hlíz	700	ks	1	11,20 Kč	7 840,00 Kč
Atypické a mimořádné práce odborné (s výučním listem) včetně drobné techniky (drobné opravy mobiliáře apod.)	400	hod	1	350,00 Kč	140 000,00 Kč
					571 930,00 Kč

Letná

popis prací	množství	MJ	opakování	jednotková cena	cena celkem
Jarní vyhrabání trávníku s naložením, odvozem a likvidací odpadu	1287,5	m ²	1	4,00 Kč	5 150,00 Kč
Podzimní shrabání listí s naložením, odvozem a likvidací odpadu	1287,5	m ²	1	5,00 Kč	6 437,50 Kč
Pokosení trávníku se shrabáním včetně obsekání stromů, keřů, bílbordů a DBZ, výsběr odpadu před i po seči s odvozem a likvidací odpadu i travní hmoty (IT II.) (povinnost realizace min. 5% objemu prací z této položky aku vybavením)	1287,5	m ²	3	2,70 Kč	10 428,75 Kč
Pokosení trávníku s mulčováním, včetně obsekání stromů, keřů, bílbordů a DBZ, výsběr odpadu před i po seči s odvozem a likvidací (IT II.) (povinnost realizace min. 5% objemu prací z této položky aku vybavením)	1287,5	m ²	3	2,40 Kč	9 270,00 Kč
Ošetření keřových výsadeb, odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí rostliny, vč. likvidace odpadu	322,1	m ²	4	20,00 Kč	25 768,00 Kč
Tvarovací řez živých plotů s odvozem a likvidací odpadu	322,1	m ²	2	20,00 Kč	12 884,00 Kč
Ošetření keřových výsadeb, odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí rostliny, vč. likvidace odpadu	68	m ²	2	20,00 Kč	2 720,00 Kč
Tvarovací řez keřů solitérních s odvozem a likvidací odpadu	68	ks/m ²	2	40,00 Kč	5 440,00 Kč
Okopávka a odplevelení a znovuvytvarování závlahové mísy s odvozem a likvidací odpadu	17	ks/m ²	2	20,00 Kč	680,00 Kč
Mechanické odplevelení výsadbových mís s nakypřením a znovuvytvarování mísy vč. dopravy a následného odklizení, odvozu a likvidace biomasy	17	ks/m ²	2	20,00 Kč	680,00 Kč
RV - řez stromů výchovný alejových stromů výšky od 4 m do 6 m	17	ks	1	300,00 Kč	5 100,00 Kč
Zhotovení ochranného nátěru kmenů mladých stromů před škodami způsobenými teplotními vlivy, korní spále a mrazovou kýlou (ve dvou vrstvách)	17	ks	1	350,00 Kč	5 950,00 Kč
Zálivka vydatnostní 100l/m ² nebo kus včetně dovozu a aplikace vody	17	ks/m ²	40	75,00 Kč	51 000,00 Kč
Výsadba dřevin s balem vč. vyhloubení jamky, se zalitím vč. ceny vody a 100 % výměnou půdy, aplikací startovacích hnojiv s postupným uvolňováním, při průměru balu do 500mm	3	ks	1	550,00 Kč	1 650,00 Kč
Zhotovení závlahové mísy o průměru min. 1 m při výsadbě dřeviny	3	ks	1	150,00 Kč	450,00 Kč
Ukotvení dřevin třemi kůly délky přes 2,5 m (prům. 70 mm) s příčkami (12 ks), osazení kůlů a uvázání hnědou páskou šíře 2,5 - 3 cm, včetně dodávky materiálu	3	ks	1	350,00 Kč	1 050,00 Kč
Výsadba cibulí nebo hlíz	1000	ks	1	11,20 Kč	11 200,00 Kč
Atypické a mimořádné práce odborné (s výučním listem) včetně drobné techniky (drobné opravy mobiliáře apod.)	100	hod	1	350,00 Kč	35 000,00 Kč
					190 858,25 Kč

Troja + Holešovice + sjezd do Blanky u plochy IZS

popis prací	množství	MJ	opakování	jednotková cena	cena celkem
Jarní vyhrabání trávníku s naložením, odvozem a likvidací odpadu	25970	m ²	1	4,00 Kč	103 880,00 Kč
Podzimní shrabání listí s naložením, odvozem a likvidací odpadu	25970	m ²	1	5,00 Kč	129 850,00 Kč
Pokosení trávníku se shrabáním včetně obsekání stromů, keřů, bílbordů a DBZ, výsběr odpadu před i po seči s odvozem a likvidací odpadu i travní hmoty (IT II.) (povinnost realizace min. 5% objemu prací z této položky aku vybavením)	25970	m ²	3	2,70 Kč	210 357,00 Kč
Pokosení trávníku s mulčováním, včetně obsekání stromů, keřů, bílbordů a DBZ, výsběr odpadu před i po seči s odvozem a likvidací (IT II.) (povinnost realizace min. 5% objemu prací z této položky aku vybavením)	25970	m ²	3	2,40 Kč	186 984,00 Kč
Ošetření keřových výsadeb, odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí rostliny, vč. likvidace odpadu	357,41	m ²	4	20,00 Kč	28 592,80 Kč
Tvarovací řez živých plotů s odvozem a likvidací odpadu	357,41	m ²	2	20,00 Kč	14 296,40 Kč
Ošetření keřových výsadeb, odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí rostliny, vč. likvidace odpadu	560	m ²	2	20,00 Kč	22 400,00 Kč
Tvarovací řez keřů solitérních s odvozem a likvidací odpadu	560	ks/m ²	2	40,00 Kč	44 800,00 Kč
Okopávka a odplevelení a znovuvytvarování závlahové mísy s odvozem a likvidací odpadu	140	ks/m ²	2	20,00 Kč	5 600,00 Kč
Mechanické odplevelení výsadbových mís s nakypřením a znovuvytvarování mísy vč. dopravy a následného odklizení, odvozu a likvidace biomasy	140	ks/m ²	2	20,00 Kč	5 600,00 Kč
RV - řez stromů výchovný alejových stromů výšky od 4 m do 6 m	140	ks	1	300,00 Kč	42 000,00 Kč
Zhotovení ochranného nátěru kmenů mladých stromů před škodami způsobenými teplotními vlivy, korní spále a mrazovou kýlou (ve dvou vrstvách)	140	ks	1	350,00 Kč	49 000,00 Kč
Zálivka vydatnostní 100l/m ² nebo kus včetně dovozu a aplikace vody	140	ks/m ²	40	75,00 Kč	420 000,00 Kč
Výsadba dřevin s balem vč. vyhloubení jamky, se zalitím vč. ceny vody a 100 % výměnou půdy, aplikací startovacích hnojiv s postupným uvolňováním, při průměru balu do 500mm	40	ks	1	550,00 Kč	22 000,00 Kč
Zhotovení závlahové mísy o průměru min. 1 m při výsadbě dřeviny	40	ks	1	150,00 Kč	6 000,00 Kč
Ukotvení dřevin třemi kůly délky přes 2,5 m (prům. 70 mm) s příchkami (12 ks), osazení kůlů a uvázání hnědou páskou šíře 2,5 - 3 cm, včetně dodávky materiálu	40	ks	1	350,00 Kč	14 000,00 Kč
Výsadba cibulí nebo hlíz	1700	ks	1	11,20 Kč	19 040,00 Kč
Atypické a mimořádné práce odborné (s výučním listem) včetně drobné techniky (drobné opravy mobiliáře apod.)	800	hod	1	350,00 Kč	280 000,00 Kč
					1 604 400,20 Kč

Marie Terezie (pův. Morávkův park) LÚK 2021

popis prací	množství	MJ	opakování	jednotková cena	cena celkem
Jarní vyhrabání trávníku s naložením, odvozem a likvidací odpadu	8949	m ²	1	4,00 Kč	35 796,00 Kč
Podzimní shrabání listí s naložením, odvozem a likvidací odpadu	8949	m ²	1	5,00 Kč	44 745,00 Kč
Pokosení trávníku parkového se sběrem, včetně ručního obsekání stromů, keřů, bilbordů a DBZ, výsběr odpadu před i po seči s odvozem a likvidací odpadu i travní hmoty (IT I.) (povinnost realizace 100% objemu prací z této položky aku vybavením)	8949	m ²	7	4,00 Kč	250 572,00 Kč
Pokosení trávníku parkového s mulčováním, včetně ručního obsekání stromů, keřů, bilbordů a DBZ, výsběr odpadu před i po seči s odvozem a likvidací odpadu (IT I.) (povinnost realizace 100% objemu prací z této položky aku vybavením)	8949	m ²	3	3,00 Kč	80 541,00 Kč
Ochrana proti chorobám a škůdcům, přihnojení (granulované)	8949	m ²	1	3,50 Kč	31 321,50 Kč
Prořezání parkového trávníku	8949	m ²	1	3,50 Kč	31 321,50 Kč
Ošetření keřových výsadeb, odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí rostliny, vč. likvidace odpadu	1267	m ²	4	20,00 Kč	101 360,00 Kč
Tvarovací řez živých plotů s odvozem a likvidací odpadu	1267	m ²	2	20,00 Kč	50 680,00 Kč
Ošetření keřových výsadeb, odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí rostliny, vč. likvidace odpadu	348	m ²	2	20,00 Kč	13 920,00 Kč
Tvarovací řez keřů solitérních s odvozem a likvidací odpadu	348	ks/m ²	2	40,00 Kč	27 840,00 Kč
Okopávka a odplevelení a znovuvytvarování závlahové mísy s odvozem a likvidací odpadu	87	ks/m ²	2	20,00 Kč	3 480,00 Kč
Mechanické odplevelení výsadbových mís s nakypřením a znovuvytvarování mísy vč. dopravy a následného odklizení, odvozu a likvidace biomasy	87	ks/m ²	2	20,00 Kč	3 480,00 Kč
RV - řez stromů výchovný alejových stromů výšky od 4 m do 6 m	87	ks	1	300,00 Kč	26 100,00 Kč
Zhotovení ochranného nátěru kmenů mladých stromů před škodami způsobenými teplotními vlivy, korní spále a mrazovou kýlou (ve dvou vrstvách)	87	ks	1	350,00 Kč	30 450,00 Kč
Zálivka vydatnostní 100l/m ² nebo kus včetně dovozu a aplikace vody	87	ks/m ²	40	75,00 Kč	261 000,00 Kč
Výsadba dřevin s balem vč. vyhloubení jamky, se zalitím vč. ceny vody a 100 % výměnou půdy, aplikací startovacích hnojiv s postupným uvolňováním, při průměru balu do 500mm	25	ks	1	550,00 Kč	13 750,00 Kč
Zhotovení závlahové mísy o průměru min. 1 m při výsadbě dřeviny	25	ks	1	150,00 Kč	3 750,00 Kč
Ukotvení dřevin třemi kůly délky přes 2,5 m (prům. 70 mm) s přičkami (12 ks), osazení kůlů a uvázání hnědou páskou šíře 2,5 - 3 cm, včetně dodávky materiálu	25	ks	1	350,00 Kč	8 750,00 Kč
Výsadba cibulí nebo hlíz	1500	ks	1	11,20 Kč	16 800,00 Kč
Atypické a mimořádné práce odborné (s výučním listem) včetně drobné techniky (drobné opravy mobiliáře apod.)	400	hod	1	350,00 Kč	140 000,00 Kč
					1 175 657,00 Kč

CENA celkem bez DPH

4 200 404,45 Kč

stav k 24.03.2022

Plán realizace - TSK - Správa a údržba pro rok 2022 (v Kč)

ODPA	POL	ORG	Název akce	SR 2022	rozpočtová změna	UR 2022 (z toho financováno ze zdrojů HMP)	z toho financováno ze SFDI
2219	5169	0092921	Provoz spravovaného majetku	2 500 000,00		2 500 000,00	0,00
2212	5169	0092924	Běžná údržba	42 600 000,00		42 600 000,00	0,00
2212	5169	0092930	Správa a údržba komunikací	4 567 959 600,00		4 479 440 776,55	103 000 000,00
			Vlastní činnost TSK	556 527 023,50		556 527 023,50	0,00
			Realizace Správy	4 011 432 576,50		3 922 913 744,05	103 000 000,00
			z toho Special. odb. ext. služby	179 251 793,50		179 251 793,50	0,00
			Provoz majetku	291 944 199,68		291 944 199,68	0,00
			Letní údržba	1 031 827 997,70	5 082 489,38	1 040 928 897,08	0,00
		009293002	Letní údržba UZ 79	0,00		1 260 823,17	0,00
			Zimní údržba	810 810 000,00		811 148 195,00	0,00
			Údržba a opravy	1 697 598 585,62		1 598 379 835,62	103 000 000,00
			z toho běžná údržba	1 337 604 585,62		1 291 385 835,62	50 000 000,00
			souvislá údržba	176 420 000,00		123 420 000,00	53 000 000,00
			opravy	183 574 000,00		183 574 000,00	0,00

Projekty OPPPR	UZ	ORG	SR 2022	UR 2022
Vývoj systému řízení dopravy za pomoci multiagentních a adeptivních systémů s prvky umělé inteligence (MAS)	108500999	2460935	18 150 000,00	18 150 000,00
	108100999	2460935	14 520 000,00	14 520 000,00
	108100104	2460935	0,00	10 598 181,44
	108517050	2460935	0,00	13 247 676,96
	108100106	2460935	3 630 000,00	8 972 995,15
Validační a informační systém dopravně-technických informací (VALIDO)	108500999	2460936	21 175 000,00	21 175 000,00
	108100999	2460936	16 940 000,00	16 940 000,00
	108100104	2460936	0,00	12 759 731,47
	108517050	2460936	0,00	15 949 564,49
	108100106	2460936	4 235 000,00	10 534 333,05
Správa telematického majetku	108517050	2801680	0,00	6 301 046,11
	108100104	2801680	0,00	5 040 517,12
	108100106	2801680	0,00	1 260 129,21

Důvodová zpráva k tisku R-43546

Převod finančních prostředků je nutný pro zajištění operativní správy parků Marie Terezie a Maxe Van der Stoela a travnatých ploch v Troji a Holešovicích a u ul. Milady Horákové na Letné a Prašném mostě, které byly realizovány v rámci výstavby tunelového komplexu Blanka a dosud nebyly předány do správy TSK HMP a.s. Prostředky jsou určeny pro pokrytí činností v roce 2022.

Správa a údržba je realizována na základě Smlouvy o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností uzavřené dne 12. 1. 2017 mezi hl. m. Prahou a Technickou správou komunikací a.s., ve znění platných dodatků k této smlouvě.

Rozsah operativní správy (údržby) předmětných parků a dalších travnatých ploch pro rok 2022 je vzájemně dohodnutý mezi odborem investičním MHMP a odborem dopravy MHMP a je specifikován rozpočtem, který je přílohou č. 2 usnesení Rady HMP a situačními výkresy, které tvoří přílohu č. 1 této zprávy.

Parky Marie Terezie a Maxe van der Stoela a další travnaté plochy předané do operativní správy TSK hl. m. Prahy a.s. zůstávají v účetnictví odboru INV MHMP. K definitivnímu předávacímu protokolu zajistí INV MHMP všechny potřebné technické a právní náležitosti.

Majetkové předání předmětných ploch bude řešeno samostatnými předávacími protokoly po vyčíslení pořizovacích hodnot v rámci předání stavebních objektů staveb městského okruhu č. 0065 Strahovský tunel 2. stavba, č. 9515 MO Myslbekova – Prašný most, č. 0080 MO Prašný most – Špejchar a č. 0079 MO Špejchar – Pelc/Tyrolka.

Odbor rozpočtu MHMP pro zajištění operativní správy parků Marie Terezie a Maxe van der Stoela a travnatých ploch v Troji a Holešovicích a u ul. Milady Horákové na Letné a Prašném mostě sníží rozpočet běžných výdajů INV MHMP pro rok 2022 o 5.082,5 tis. Kč (ODPA: 2212, ORJ: 0321, ORG: 92105, POL: 5169) a navýší rozpočet ODO MHMP pro rok 2022 o 5.082,5 tis. Kč, dle přílohy č. 1 usnesení Rady HMP.

Příloha důvodové zprávy č. 1 „Situační plochy operativní správy“